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Edital Nº 215/2022

 

PROCESSO Nº 04600.001691/2022-74

PROCESSO SELETIVO PARA A SEGUNDA TURMA DO DOUTORADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS
PÚBLICAS

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE INSCRIÇÕES VÁLIDAS E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS
NA PRIMEIRA FASE

 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento geral
dos programas de  pós-graduação  stricto sensu  da Fundação Escola Nacional de Administração Pública
(Enap), aprovado  pela  Resolução Enap nº 8, de 25 de maio  de 2022  considerando
o Regulamento do Curso de Doutorado Profissional em Políticas Públicas, aprovado pela Resolução Enap
nº 11, de 25 de maio de 2022, resolve divulgar as inscrições válidas e a classificação dos candidatos na
primeira fase  do Processo  Seletivo para a segunda turma do Doutorado  Profissional em Políticas
Públicas (DPPP), da Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), na forma deste Edital.  

  

1. A lista de inscrições válidas consta do Anexo 1 deste Edital.

 

2. As listas contendo a  Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Ampla
Concorrência,  a  Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Ação Afirmativa - Negros e
Indígenas e a Relação de Candidatos Classificados para a Segunda Fase - Ação Afirmativa - Pessoas com
Deficiência, constam dos Anexos 2, 3 e 4 deste Edital.

 

3. A Enap convocará os candidatos para a Segunda Fase em Edital específico, ocasião em que
divulgará as informações referentes à logística de realização de entrevistas e à distribuição dos candidatos
por dia e seus respectivos horários.

 

Brasília, 11 de novembro de 2022.

 

FLAVIA DE HOLANDA SCHMIDT

Diretora de Altos Estudos

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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ANEXO 1

RESULTADO DA PRIMEIRA FASE - INSCRIÇÕES VÁLIDAS

Nome do Candidato: Nota
ANPAD

Diploma de Pós-Graduação Stricto
Sensu 

Pontuação
Total 

Eva Patricia Goncalo Pires Tormin 99,35 20,00 119,35
Charles Soares De Oliveira 98,05 20,00 118,05
Gabriela Cilda Chaul Cruz 97,96 20,00 117,96

Patricia Ferreira Motta Cafe 97,39 20,00 117,39
Douglas Ferreira Pinto 97,14 20,00 117,14
Rodrigo Nunes Peclat 96,73 20,00 116,73

Lais Maranhao Santos Mendonca 94,46 20,00 114,46
Ricardo Sampaio Da Silva Fonseca 94,14 20,00 114,14
Le-Lyne Paes Leme Nunes Czeczko 92,24 20,00 112,24

Maxwell Sarmento De Carvalho 92,18 20,00 112,18
Nilson Rodrigues De Assis 91,86 20,00 111,86

Clara Machado Da Silva Alarcao 91,53 20,00 111,53
Ricardo Vidal De Abreu 89,80 20,00 109,80

Gustavo Alberto Silva Coutinho 88,60 20,00 108,60
Daniel Estevão Ramos De Miranda 87,95 20,00 107,95

Elisa Volker Dos Santos 85,99 20,00 105,99
Rita De Cássia Antunes Gomes

Mascarenhas 85,71 20,00 105,71

Marcia Catarina David 83,06 20,00 103,06
Nathalia Dos Santos Costa 82,86 20,00 102,86

Antonio Joao De Oliveira Vianna Junior 82,74 20,00 102,74
Jeremias Rodrigues Da Silva 82,08 20,00 102,08
Maria Marony Sousa Farias 81,76 20,00 101,76
Fernando Marques Borges 80,95 20,00 100,95

Jose Aurenir Souza Dos Santos 80,78 20,00 100,78
Allan Rodrigues De Carvalho 96,60 0,00 96,60

Demétrios Pascoal De Almeida Rocha 76,55 20,00 96,55
Lara Caracciolo Amorelli 74,69 20,00 94,69

Thadeu Luiz Crespo Alves Negrão 72,31 20,00 92,31
Eleni Roberta Da Silva 70,36 20,00 90,36
Joselino Goulart Junior 68,98 20,00 88,98
Fabiana Amaral Abritta 67,75 20,00 87,75

Adinilson Martins Da Silva 66,45 20,00 86,45
Marcelo Da Silva Castro 64,49 20,00 84,49

Fabiana Oliveira Machado 62,45 20,00 82,45
Adelson Felizardo Da Silva Junior 60,59 20,00 80,59

Diego Dos Santos Teixeira 55,92 20,00 75,92
Max Nóbrega De Menezes Costa 71,35 0,00 71,35
Núbia Augusto De Sousa Rocha 71,34 0,00 71,34

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 2
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RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA FASE – AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome do Candidato: Nota
ANPAD

Diploma de Pós-Graduação Stricto
Sensu 

Pontuação
Total 

Eva Patricia Goncalo Pires Tormin 99,35 20,00 119,35
Charles Soares De Oliveira 98,05 20,00 118,05
Gabriela Cilda Chaul Cruz 97,96 20,00 117,96

Patricia Ferreira Motta Cafe 97,39 20,00 117,39
Douglas Ferreira Pinto 97,14 20,00 117,14
Rodrigo Nunes Peclat 96,73 20,00 116,73

Lais Maranhao Santos Mendonca 94,46 20,00 114,46
Ricardo Sampaio Da Silva Fonseca 94,14 20,00 114,14
Le-Lyne Paes Leme Nunes Czeczko 92,24 20,00 112,24

Maxwell Sarmento De Carvalho 92,18 20,00 112,18
Nilson Rodrigues De Assis 91,86 20,00 111,86

Clara Machado Da Silva Alarcao 91,53 20,00 111,53
Elisa Volker Dos Santos 85,99 20,00 105,99

Rita De Cássia Antunes Gomes
Mascarenhas 85,71 20,00 105,71

 



--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 3

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA FASE – AÇÃO AFIRMATIVA – NEGROS
E INDÍGENAS

Nome do Candidato: Nota ANPAD Diploma de Pós-Graduação Stricto Sensu  Pontuação Total 
Daniel Estevão Ramos De Miranda 87,95 20,00 107,95

Jeremias Rodrigues Da Silva 82,08 20,00 102,08
Joselino Goulart Junior 68,98 20,00 88,98

Adelson Felizardo Da Silva Junior 60,59 20,00 80,59

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 

ANEXO 4

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A SEGUNDA FASE – AÇÃO AFIRMATIVA – PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA

Nome do Candidato: Nota ANPAD Diploma de Pós-Graduação Stricto Sensu  Pontuação Total 
Ricardo Vidal De Abreu 89,80 20,00 109,80

Gustavo Alberto Silva Coutinho 88,60 20,00 108,60
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Documento assinado eletronicamente por Regina Luna Santos de Souza, Coordenador(a)-Geral de
Pós-Graduação Stricto Sensu, Substituto(a), em 10/11/2022, às 12:20, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Flávia de Holanda Schmidt, Diretor(a) de Altos Estudos,
em 10/11/2022, às 13:19, conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de
2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0636441 e o código CRC B00AD4E5.

Referência: Processo nº 04600.001691/2022-74 SEI nº 0636441


